
「宮城安全管理者の会」のご案内  
 公益社団法人宮城労働基準協会 

 

日頃より当協会の事業運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会におきましては、事業場における自主的労働災害防止活動の促進と安全衛生管理水

準の向上を図ることを目的として各種技能講習・安全衛生教育の実施、研修会・セミナーの開催、情

報提供等、種々の事業に取り組んでおりますが、安全衛生関係事業の一環として、平成 27 年 11 月

に宮城安全管理者の会を設立しました。宮城安全管理者の会では、定期的な研修会（年 2 回予定）

の開催や会員間の情報交換・経験交流などをとおして安全管理者の資質の向上と事業場における安

全活動の充実を図ることとしており、80名でスタートした会員は現在 240名を超えております。 

当協会では平成８年に宮城衛生管理者の会が発足し、現在約 470 名の会員を抱える組織に至って

おり、毎年 2 回の研修会の開催等を通して参加された衛生管理者等の皆様からは大変好評をいただ

いております。安全管理者の会と衛生管理者の会の設立により、名実ともに宮城県内の安全衛生担

当者の研鑽と交流の場ができました。産業構造の変化、少子高齢化や団塊の世代のリタイアに伴う

安全衛生の継承の断絶、就業形態の多様化等、安全衛生を取り巻く状況が大きく変化している今日、

宮城安全管理者の会の活動を通して安全管理者の研鑽と情報交換が進み会員事業場の安全管理の

向上に寄与することができれば幸いです。 

 つきましては、まだ参加されていない事業場の皆様におかれましては、是非、安全管理者、安全関

係スタッフの皆様に、宮城安全管理者の会にご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 なお、入会金・年会費は無料です。 

 

下記の参加申込書にてお申込みください。 
 
 

「宮城安全管理者の会」 参加申込書 
令和  年  月  日 

事 業 場 名  労働者数 名 

住   所 〒 

氏   名  役職名  

職   務 
・安全管理者 ・安全衛生推進者 ・人事労務担当者 ・管理監督者 

・その他（                 ） ※いずれかを○で囲んでください。 

電 話 番 号 （     ） Ｆ Ａ Ｘ （     ） 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

（ 必 須 ） 
            ＠ 

 
※ご記入いただいた個人情報は会員の連絡のため使用します。 

 
送付先 〒980-0811 仙台市青葉区一番町２－５－２２ GC 青葉通りプラザ 

    公益社団法人宮城労働基準協会 事務局  TEL ０２２－２６５－４０９１  

     FAX ０２２－２６５－４０９２ 

     メールアドレス ｈｔ＠ｒｏｕｋｉ．ｏｒ．ｊｐ 

     （１名様１枚で、郵送、ＦＡＸまたはメールにて申込み願います。） 


